Ita Supplicavit

In supradictis relationibus Mag. Hosp. Hier. Commissarii opus se informet et nobis referre.

Datum in Palatio nostro die 20 Febr. 1604 Ascanius Surdus Audr. Mag. Hplis. Hier. supradictorum Commissariorum relatione habita eisdem Commissariis facultatem praestat dandi et concedendi gratis et amore Dei supplicanti-situm de quo supra etc. etc. etc.

Datum in Palatio nostro die 20 Aprilis 1604.

Ascanius Surdus Auditor... dicti Ord. Commissarii Dni.

Fr. Ferdinandus Averoldi Com. S. Silvestri de Barbarano Ven. Linguae Italiae Commn.dor.

Fr. Sebastianus de Bertulet... Ven. linguae Alverniae mihi not. cogniti praesentes coram nobis. In vim praeinserti dominicalis rescripti concesserunt et concedunt gratis et amore Dei iuxta dictum praeinsertum dominicale decretum et per tactum pennae mei notaro (sic), ut moris est, assignaverunt et assignant praefato reverendo Danieli Graeco, testimonio praesenti et ab eis reliquenti vice et nomine.

Conventus Sti. Francisci praedicti Ordinis Minorum Conventualium huius Civ. Vallettae situm sive solum terrae vacuarium dictae Sacrae Religionis positum extra moenia civ. Vallettae prope viridarium magnifici Jacobi Tolossenti consistens de longitudine in can. niium (=canniarum) centum decem et triginta tribus de latitudine, confinantibus a meridie via publica, ab occidente cum littore maris, ab oriente ex supradicto cum spatio dictae Sacrae Religionis et aliis.

Constituentes praedicti Domini Commissarii concedentes per se et suis ut oritur solum sive situm terrae.

Cum solito nomine et pro parte dicti reverendi Fratris Danielis praesentis etc. etc. etc.

## COTONER RAFFAELE

L'antichissimo Convento di San Francesco del Gozo, situato al Rabat (Victoria), ricostruito in diverse epoche, minacciava rovina nel 1661. Per interessamento del Governatore del Gozo, Cav. Erasmo de Albito, presso il Gran Maestro, non indugiò questi ad accedere al desiderio legittimo dei Frati i quali riceveranno gli aiuti finanziari richiesti e compirono i necessari restauri. Il Governatore poi innalzò a sue spese la torre campanaria. Tuttora si legge la seguente epigrafe:

Per Ilmo Commendatori

Erasmo de Albito Governatori,

Patres huius Conventus Sancti Francisci

ob gratitudinis signum monumentum posuere A.D. 1661. (10)

Ho voluto riportare integralmente il testo *ut iacet*, anzitutto perchè non è stato mai pubblicato, neppure dal P. Caglioia e dall'Abela-Ciantar. In secondo luogo poi serve di guida a chi vuole trovare l'anno preciso della fondazione del Convento di Valletta, giacchè è invalso un errore cronologico presso gli storici, dovuto al fatto che i vari scrittori non hanno attinto alla fonte primaria ma si sono appoggiati all'autorità di Rocco Pirro e di Abela-Ciantar. Se avessero questi compulsato l'Archivio Notarile non avrebbero certamente indotto i loro dipendenti a cadere nello stesso errore.